excludit quod trahens aliquem ad diuersos iudices super eo, negocio non debet prodere causam in expensis condonari. ut in iure. h. alle. ponit causum spale. et latius hanc manum tetigimus in d. c. ex tenore. et iudicio meo habemus ut causas quod non debet prodere in causa papae mandat istum condonari in expensis et in predictio ne respectu. ergo secundum respectu causarum. et tene hoc ultimum meum. In glo. in uerbo super pluribus in si. Ex hac glo. potest elici due quoniam. prava nuncquid dispositio habetur tex. habeat locum in realibus actionibus. et eodem modo potest quod quoad effectum. et dispensatione de rescripsi. i. vi. cum ibi rescripta annulatur ipso facto impetrata haec est super pluribus actionibus personalibus. et in hac. q. glo. tunc habemus non. et multi habuerunt quod non debet fieri extensio constitutio odiosum et penalium. sed postea hic et in d. c. dispensatione. diliguit quod aut comodi potest tractari apud unum iudicem et habere locum dispositioistorum iurium etiam in realibus. scilicet si non comodi. utputa quod res et testes sunt in variis locis. Jo. an. dicit ibi quod dispositio est observanda in realibus. sicut non habere locum pena illius. et est habere dictum singulare in magna extensio ut dicamus quod dispensatio personalis debet extendi ex idemitate rationis respectu statuti. i. ut obsecuta ipsius statutum. sicut non debet extendi quoad penam. ut si de facto non fuit obsecuta dispensatio committitur pena cum in hac magna extensio. Jo. an. fuit sibi multum horum maxime in gloriam suis. et videtur quod ipse non. i. regula in penis de re. iur. li. vi. in mercu. et glo. in. c. constitutione de regula. li. vi. et in. c. i. fiduci seruore de heretico. eo. li. et in. c. i. de ele. sed mihi plures quod ubi per apparet de ratione legis quod tunc ex idemitate rationis debet extendi et quoad penam. Ad hoc allego tex. notabilis i. l. q. in §. quod si ut curatores. et i. §. quid si decesserit. ff. ad terculia. ubi hoc probatur aptissime. Ad idem bonum tex. in. l. libertum in. §. senatus. ff. de ritu nuptiarum. nisi ex hoc diecas quod illa sit impetratio extensiva quod immo est ita sit et intellectua quod lex non est aliud quam ipsa ratio legis. ut probatur in. l. non dubium. C. de legibus. et ibi per Hal. et in regula si. de re. iur. li. vi. et ibi per Di. viii quemadmodum corporis regulatio ab alia: ita et ipsa lex regulatur ratione legis et non a verbis. nam uerba legis restriguntur et ampliantur ad limites rationis ipsius legis ut est pulcher tex. i. l. cum pater. i. §. dulcissimus. ff. de le. iiij. et tex. i. l. pater filium. §. fundum. ff. de le. iiij. et facit quod non. Hal. i. l. scire. ff. de excusatione. et tunc Har. dixerit in auctoritate quas actiones. C. de sacrosancte ecclesi. quod ex idemitate rationis non debet induci legum corruptio. multi tamen dividunt horum et tunc gl. i. d. auctoritate quas actiones. seu i. l. si. eo. ti. Hoc illud dictum Har. procedit quod ratio legis non est expressa a multis secundum. et ibi limitavit Hal. illud dictum Har. et plures ego puto quod etiam si ratio non sit expressa i. l. tamen ex quo non potest elici nisi una ratio naturalis et idem probatur quod fieri extensio ad limites illius rationis quod presumendum est legislatore fuisse motu exortatione naturali. ut non sentit glo. in. l. tale pactum. ff. de pacatione. et habet quod. §. dixi uidetur tenere nobilitatem Hal. in. l. maximum uitium. C. de liberte. prete. et i. post patrem. in. d. l. non dubium. et in. l. i. C. que sit longa consuebit. et ita coperui me in. q. facti consueta. luisce. Ex his ceteris primaria questione quod ubi est eadem ratio in realibus que est in personalibus habere locum dispositio istius tex. et c. dispensatione. et addere ad predicta gl. singulariter in. c. i. de tempore ordinationis. li. vi. que singulariter est ad istam materiam extensionis. et hanc distinctionem primo dicitatis quam feci in realibus habet locum etiam in personalibus. licet Compo. aliud hic senserit. sed postea. et Jo. an. post cum uidetur tenere hoc in. d. c. dispensatione. et quoniam ille tex. apponat penam sine distinctione comoditatis. tamen quod istud. c. diliguit et fundat se super comoditatem non est absurdum ut illa constitutio noua recipiat interpretationem et qualificetur tunc istam dispositio antiquam. ar. i. l. non est nouum. et l. na et posteriores. ff. de legi. et non. habet in magna interpretationis. ut si lex antiqua loquatur qualificatiu lex autem noua apparet maiorem penam et non replicat qualitatem legis antiquae. satis enim est quod puidet de graviori pena quod est singulariter notandum. et facit quod